para tokoh Muhammadiyah menggagas sebuah lembaga yang responsif,

permanen, terstruktur dan terorganisasi (B.Setiawan, komunikasi pribadi, 2

Juli 2021). Melalui putusan tanfidz muktamar satu abad Muhammadiyah ke-46

yang diselenggarakan di Yogyakarta 20-25 Rajab 1431 H / 3-8 Juli 2010 M.

Berangkat dari visi, misi dan program bidang kesehatan dan kesejahteraan

masyarakat kini MDMC secara tertulis resmi menjadi sebuah lembaga

penanggulangan bencana dalam putusan berikut:

1. Meningkatkan dan mengoptimalkan sistem penanggulangan bencana